Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.12.2010

№ 31
п. Выкатной
Об утверждении Положения о порядке

расходования средств резервного фонда

администрации сельского поселения Выкатной
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 апреля 2007 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного
фонда администрации сельского поселения Выкатной согласно Приложению.
2. Постановление вступает в силу с 01 января 2010 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения

А.А.Иванов
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Выкатной
от  16.12.2010 №  31
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫКАТНОЙ
1. Положение о порядке расходования средств резервного фонда
сельского поселения Выкатной разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда сельского поселения Выкатной.
2. Резервный фонд сельского поселения  Выкатной создается для финанси-
рования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования сельского поселения  Выкатной на соответствующий финансовый год.
3. Объем резервного фонда сельского поселения  Выкатной определяется
решением о бюджете муниципального образования сельское поселение  Выкатной на соответствующий год, но не более 3% от годовой суммы бюджета.
4. Средства резервного фонда администрации сельского поселения
Выкатной  расходуются на финансирование:
    4.1. Проведения мероприятий к знаменательным датам в масштабах поселения;
     4.2. Проведения встреч, семинаров, совещаний местного значения;
    4.3. Оказание единовременной материальной помощи гражданам, при возникновении чрезвычайной ситуации (пожар), размер данного вида выплаты не должен превышать 200 минимальных окладов труда.
    4.4. Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в тяжёлой жизненной ситуации, размер выплаты не должен превышать 100 минимальных окладов труда.
    5.Средства из резервного фонда администрации поселения выделяются на основании распоряжения главы поселения (далее главы).
    В распоряжении главы о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением главы поселения, не допускается.
     6.Проект распоряжения главы поселения о выделении средств из резервного фонда администрации поселения с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовится финансово-экономическим блоком администрации сельского поселения в течение 5 дней после получения соответствующего поручения главы поселения.
     7. Учреждения, граждане которым выделяются средства из резервного фонда, предоставляют в финансово-экономический блок администрации поселения документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметные расчеты.
    8. Средства из резервного фонда администрации сельского поселения  Выкатной выделяются на финансирование мероприятий только местного уровня.
     Структурные подразделения, жители поселения не позднее трех дней со дня возникновения ситуаций могут обращаться к главе поселения, пред​седателю комиссии по чрезвычайным ситуациям администрации поселения с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств, местного бюджета.

    9. Средства резервного фонда должны направляться и использоваться строго по целевому назначению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляется отчет в финансово-экономический блок администрации поселения об использовании этих средств по форме, устанавливаемой финансово-экономическим блоком.

    10.
Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет финансово-экономический блок администрации сельского поселения.

11.
Финансово-экономический блок администрации поселения ежеквартально информирует представительный орган (Совет депутатов) сельского поселения  Выкатной о расходовании средств резервного фонда.